Terraesanctae.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

ErpnsiHo. § \. Exponi nobis nuper fecil dileclus

filius modernus commissarius generalis

Terraesanctae in Romana Curia Ordinis

fralrum Minorum sancii Francisci de Ob-

servanlià nuncupatorum
,
quod dileclus

pariter filius Ioannes de Solo minister

generalis dicli Ordinis, per suas paten-

tes lilleras minislris provincialibus prò-

vinciarum Arabidae , S. Anlonii Capa-

lior. Pietatis et Conceptionis della Veira

et Alynho directas, eos rogavit, monuit

et hortatus fuit, ut, prò conservatione

locorum eiusdem Terraesanctae, commis-

sario dictae Terraesanctae, Malrili resi-

denti, religiosos uniuscuiusque provin-

ciae, qui qualitalibus ad id necessariis

praedili sint, super quaesluatione elee-
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mosynarum prò eisdem locis deputent

et deputare teneantur ; et alias, prout

uberius conlinetur in ipsius Ioannis mi-

nistri generalis litlcris patentibus , de-

super emanatis , ex idiomale liispanico

in lalinum versis, lenoris qui sequitur,

videlicel :

Lillerae pulentales ministri generalis, de his-

panico in latinum idioma traducine, sunt

tenori» sequenlis :

Fraler Ioannes de Solo, lector iubilalus, Line™, da

, , . . ,• . t quii. 118 iu m-
theologus maiestatis suae et congressus lm- bna

maculatae Conceptionis, minister generalis

Ordinis sancii patris nostri Francisci, et ser-

vus, eie, revcrendis patribus provincialibus

praesentibus et fuluris provinciarura nostra-

rum Arabidae, S. Antoni! Capatior. Pieta-

tis et Conceptionis de la Veira et Alynho

,

salutem et pacem in domino nostro Iesu

Christo.

Quoniam inter ea, ijuibus nostra sera-

phica religio curarn et sollicitudinem maiori

vigilantià impendere debet, potissima est

conservatio sanctorum locorum Terraesan-

ctae maior cultus et assistentia religiosorum

in illis residenlium, in cuius finem opus

est deputare religiosos qui curam assumant

et habeant eleemosynas in hisce regnis

necnon Brasili quaestuandi, et eas a fideli-

bus, ut moris est, colligendi ; et quia ae-

quum ac iuslum est, ut omnes et singulae

provinciae in tam sanctum opus concurrant;

cunclarum quidem honor est sacrae custo-

diae alque sanctorum locorum manutentio,

in quibus redeinptio nostra operala est :

inde praesentium vigore rogamus, moneraus

el exhorlamur RR. PP VV. in visceribus

Iesu Chrisli, ne se excusent ac retrahant in

cooperando, quantum valeant, ad praefalum

effeclum, concedentes ac designantes reve-

rendo patri commissario Terraesanctae re-

ligiosos uniuscuiusque provinciae noslrae

ad instanliam et beneplacilum eiusdem pa-

tris commissurii in quaestores eleemosyna-

rum, tam in eo regno quam Brasili , aliis-

que ditionibus, et quidem eos, qui qualita-

tibus ad id necessariis et opportunis sint

praediti, uti de zelo et religiositate PP.VV.
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confidere debemus : quibus paternam no-

stram benedictionem impertimur.

Datum in hoc nostro conven'tu S. Fran-

cisci Matrili, die xvnt seplembris mdccxxxiii.

Fr. Ioannes Soto minister generalis.

De mandalo suae paternitatis reverendis-

simae, frater Didacis Spinosa, secretarius

generalis Ordinis.

conrrrmatnr. § 2. Cuiti aulem, sicut eadcm exposilio

subiungebat, praedictus modcrnus com-

missarius generalis exponens, praemis-

sa
,
quo firmi us subsistant el scrven-

tur exaclius , apostolicae confirmalionis

noslrae patrocinio communiri, sumrno-

pere desideret: nos, ipsius moderni com-

missarii generalis exponentis volis hac

in re, quantum cum Domino possumus,

favorabiliter annuere volcntes, eumque

a quibusvis .excommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab nomine
,
quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

existit, ad effectum praesentium dum-

taxat consequendum, harum serie ab-

solvenles et absolulas fore ccnsenles,

supplicationibus eius nomine nobis su-

per hoc humiliter porrectis inclinati,

praeinsertas eiusdem Ioannis ministri

generalis litteras patentcs , auctoritale

apostolica, tenore praesentium , confir-

mamus et approbamus , illique inviola-

bilis apostolicae firmi latis robur adiici-

mus, ac omnes et singulos iuris et fa-

cti defeclus , si qui desuper quomodo-

libet inlervenerint, supplcmus.

ciaosniae. § 3. Decernentes, easdem praesenles

litteras semper firmas , validas et effi-

caces existere et Tore , suosque plena-

rios et inlegros effectus sorliri et obli-

nere , ac illis , ad quos spectat et prò

tempore spectabit, pienissime sulTragari,

sicque in praemissis per quosaumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere ,
ac irritum

et inane si secus super bis a quoqnam,

quavis auctoritale , scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstanlibus conslitutionibus

et ordinationibus apostolicis , necnon ,

quatenus opus sit , Ordinis et provin-

ciarum huiusmodi , etiam iuramento
,

confirmalione apostolica, vel quavis fìr-

mitale alia roboratis, statulis et consue-

tndinibus, privilegiis quoque, indullis

etlilteris apostolicis in contrarimi) prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et. innovalis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac ad

verbum insertis habentes , illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter el expresse derogamus ; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annido Piscaloris , die xm
februarii mdccxxxiv, ponlificatus nostri

anno iv.

Dat. die 13 februarii 1731, pontif. anno iv.

F. card. Oliverius.

Derngatio
contrariortiiu.

CX XVII.

Confìrmantur privilegia, graliae, facal-

iales et indulto, collegii Montis A Iti ei-

vitatis Bononiensis, ac praecipue quae

cardinali prolectori concessa sunl.

Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriali:

.

Ex iniunclo nobis caelitus apostolicae Kxordium.

servitulis munere, illa, quae ex circurn-

speclà Romanorum Pontificum praede-

cessorum nostrorum providentià in fa-

vorem ac commodum collegiorum ad

rectam piamque iuventulis educationem

et litterarum studiis aliisque laudabi-

libus disciplinis instructionem ubique
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ac praeserlim in temporali S. R. E. di-

lione institulorum salubri Consilio ema-

nasse noscnnlnr, ni firma semper alrjne

illibala persislant , apostolici muniminis

noslri praesidio , cimi a nobis pelitur,

libenler corroboramus.

cnih.Mi„m ime 8 1. Diidum siquidem felicis recor-
,1 Sivln i'apaV , . . _. *

,

iun.i;iiiii»
, (tdalionis sixtus FF. V praedecessor no-

pnvilcgiis or-
il • », , , •

uaium. sler collegium Monlis AlLi nuncupalum

in civilate Bononiensi a se fundalum et

ereclum, illiusque reclorcm, scholares,

capellanos , oeconomos, officiales, mi-

nistros, ac personas et. bona universa,

ab omni prò tempore exislenlium Sedis

Aposlolicae in praediclà civilate Bono-

niensi de lalere legali, et archiepiscopi

Bononiensis et quorumvis aliorum iudi-

cum superioritale et iurisdictione, nec-

non a quorumeumque pedagiorum im-

postone ac subsidiorum solulione ex-

emit: ipsique collegio, eiusque colonis,

conductoribtis et emphyleulis frumenla,

aliasque fruges ex possessionibus dicti

collegii provenientes, de quibusvis pro-

vinciis, tetris et locis , eidem Romanae

Ecclesiae mediale' vel immediale subie-

clis , cuiusvis licentià desuper minime

requisita , et absque alicuius pecuniae

vel allerius rei solulione et praestalione,

extrahendi, et ad praedictum collegium

prò illius usu conducendi, et etiam il-

las in praefalà civilate Bononiensi il-

liusque comilatu ac reliquo Slalu Ec-

clesiastico vendendi, et de illis ad eo-

rum libitum disponendi : prò tempore

vero aliter existenti S. R. E. cardinali

eiusdem collegii proleclori ac iudici or-

dinario officiales et minislros deputan-

di, slalula condendi, omnesque lites et

causas civiles , criminales et rnixlas,

dictum collegium illiusque personas res

et bona quomodolibet concernentes, tam

activas quam passivas, etiam illas a qui-

buslibet iudicibus avocando
, privative

ì Edit. Main. legit mediante (r. t.).
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quoad omnes et singulos alios iudices

ordinario? el delegatos corumque curias

et tribunalia, audiendi, cognoscendi et

fine debito (erminandi, facnllalem tri-

buit, diversaque habeal* privilegia, fa-

cullales ,
praerogativas

,
gralias et in-

dulta eidem collegio illiusque personis

rebus et bonis concessit , ac elargitus

est; el alias, prout in ipsius Sixli prae-

decessoris lilteris desuper sub plumbo,

anno Incarnationis dominicae mdlxxxviii,

xv kalendas decembris, expedilis, qua-

rum tenorem praesenlibus prò piene et

sufficienter expresso ac de verbo ad

verbum inserto haberi volumus, uberius

continelur.

§ 2. Clim aUlem , Sicilt diledi filii Quan omnia
. .... t • apolitica au-

rector et scholares collega praedicu cioniaio robo-

nobis nuper exponi fecerunt, praefali

Sixti praedecessoris lilterae , ac in eis

conlenta, bactenus illibale, ut par erat,

observala fuerint , ac etiam num ple-

num oblineanl vigorem, privativaque iu-

risdictio, cardinali prolectori, sicul prac-

mitlitur, altributa, geminis etiam rcscri-

plis Signaturae iustitiae , ac novissime

decreto, per bonae memoriae Prosperum

dictae S. R. E. cardinalem Marefuscum

nuncupatum , dum recolendae memo-
riae Clementis PP. XI praedecessoris

quoque nostri audilorem agebat, edito,

iudicialiter asserla ac vindicata fuerit
,

ipsumque collegium non sine ingenti

studiosae iuvenlulis in eo degentis pro-

gressu ac universitatis studiorum ge-

neralium dictae civitatis Bononiensis de-

core et ornamento nunc quoque eximie

florere dignoscatur
;

quia tamen soli-

dius subsislunt, quae huius Sanctae Se-

dis saepius fulciunlur auctorilate , ipsi

exponentes praemissa apostolicae con-

firmalionis nostrae robore communiri

summopere desiderent: nos, eosdem ex-

ponentes specialibus favoribus et graliis

1 Videtur legendum alia prò habeat (r. t.).
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prosequi volentes , et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicalio-

nis , suspensionis et interdici!, aliisque

ecclesiaslicis scnlcnliis, ccnsuris et poe-

nis, a iure vel ab nomine, quavis oc-

casione voi causa lalis , si qiiibus quo-

modolibel. innodatae exislunt.adeffeclum

praesenlium dumlaxat consequcndum,

liarnm serie al)solvenles et absolulas

fore censenles, supplicationibus illorum

nomine nobis super lioc liuiniliter por-

rectis inclinati, tam enarrata quanti quae-

cumque alia privilegia, exempliones,

facili lates, iurisdiclionem, praerogativas,

gralias et indulta , memoralo collegio,

eiusque personis , rebus et bonis , ac

S. R. E. cardinali dicti collegii prole-

ctori et indici ordinario , et alias quo-

modolibet ab eodem Sixto praedeces-

sore , ut praeferlur, concessa, expedi-

tasque desuper illius lilteras praedictas,

cum quibuscumque in eis contenlis, au-

ctoritale apostolica, tenore praesenlium,

perpetuo approbamus et confirmamus,

ac illis omnibus et singulis perpeluae

alque irrefragabili» aposlolicae firmilatis

robur, patrocinium et praesidium adii-

cimus.

clausure. § 3. Decernenles , ipsas praesenles

lilteras semper firmas , validas et effi-

caces exislere et fore , suosque plena-

rios et integros effectus sortici et obli-

nere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragai , et ab eis respeclive inviolabi-

liter et inconcusse observari, sicque et

non aliter in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum patalii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. praefatae camera-

rium seu pro-camerarium, et alios car-

dinales , eliam de laterc legatos , nec-

non Camerae Apostolicae praesidenfes

clericos, ceterosque officiales et mini-

xit rr. 605 An. e. 1734

slros , et alios quoslibct quacumque

praeeminentià et polestale fungcnles et

funcluros, sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et inlerprelandi

facilitale et auctorilale, iudicari et de-

finiri debere, ac irritum et inane , si

secus super bis a qnoquam, quavis au-

cloritate, scienler vel ignoranler, con-

ligcril allentari.

8 A. Non obslanlibus constitulionibus contrariorum
°

,
diìroyalio.

et ordina lionibns aposlolicis, ac quibus-

cumque poslerioribus decrelis, cbiro-

grapbis et cedulis motuum * proprio-

rum , necnon omnibus et singulis illis

quae in supradiclis Sixli praedecessoris

lilleris concessa sunt non obslare , ce-

lerisque conlrariis quibuscumque.

S 5. Volumus aulem ut earumdem ™^ tran-
°

#
sumiiloruQ».

praesenlium litterarum Iransurnptis, seu

exemplis, eliam impressis/manu alicuius

nolani publici subscriplis , et sigillo

personac in ecclesiastica dignilate con-

slilulac munitis , eadem prorsus fìdes

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud babeatur, quae ipsis praesen-

libus haberelur si forent exbibilae vel

oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xvi

februarii mdccxxxiv, pontificalus noslri

anno iv.

Dat. die 16 februarii 1734-
,
pontif. anno IV.

F. card. Ouverius.

CXXVI1I.

Confmnalio constituliònum prò fratribus

el sororibus Terlii Ordinis Servorum

B. Hfariae Virginis in Brasilia.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniunclo nobis caclitus aposlolicae Prooemium.

servilulis munere, ea
,
quae prò felici

1 Edit, Main. iegit molorum (R. t.).
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convenluum aliorumquelocoruinpiorum

regimine, salubi'ique in eis Altissimi ob-

sequiis sub suavi religionis iugo assidue

famulanlium directione
,
provide statina

alque ordinata esse noscuntur, ut firma

semper atque inviolala persistant, apo-

stolici muniminis nostri, cum id a nobis

pelitur, praesidio libenter constabilimus.

coiKiimtiones 8 \. Exponi siquidem nobis nuper
ail confirinan- . ,

•jmn pruposi-fecit dilectus filius Laniccio Maria Diez
lae.

y Quarozma , frater expresse professus

Ordinis Servorum B. Mariae Virginis

,

natione Brasiliensis, quod, cum ipse ex

America ad almam Urbem nostrani ve-

nerit, ut, tam suo quam dileclorum fì-

liorum Antonii Das Merces de Maria
,

Ioseph Pereyra de Fygueredo, et An-

lonii Peccatoris nomine , impetraret a

dileclo eliam filio moderno priore ge-

nerali Ordinis praefati licentiam fundandi

in Brasilia conventus fratrum ac soro-

rum Terlii Ordinis eorumdem Servo-

rum B. Mariae Virginis, sub quibusdam

peculiaribus constitulionibus ac legibus

ad christianae pietatis sludium condu-

centibns , ultra regulas a felicis recor-

dationis Martino PP V praedecessore

nostro prò eiusmodi fratribus et soro-

ribus praescriptas: idem prior generalis,

vigore facullatis sibi ad id lum per lit-

teras memorali Martini praedecessoris

generaliter tum per nos specialitcr at-

tribulae, petitam licentiam indulsit, di-

ctasque conslitutiones approbavit , te-

noris qui sequitur, videliect:

Conslitutiones fratrum et sororum Tertii Or-

dinis Servorum B. Mariae Virginis in ritti

communi viventium in Brasiliis.

De (ino sihi i. Duo sub faustis auspiciis ac patrocinio

ivatriifJi'l" so". SS. Virginis singularibus continuis studiis
ronbm. debent sibi praefìgere fratres ac sorores

Tertii Ordinis eiusdem una simul in Brasi-

liis viventes : primum, sibi vacare, ut, qui-

bus possunt exquisitioribus raediis, perfe-

ctionis bravina] assequantur
; alterura dare

ROMANUM An
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operam proximis, ferreque iis opem in spi-

rilualibus corporalibusque earum indigen-

tiis. Bine, ut rei utrique fiat satis, prò vi-

ribus in primis unicuique conventui iuncta

sit ecclesia, et unicuique ecclesiae coniun-

cta sint duo xenodochia, omnino ab invicem

separata, et ad latera ecclesiae bine inde

disposita, ita ut in cornu evangelii sit xeno-

dochium prò hominibus, quibus minislrcnt

tertiarii , in cornu epistolae xenodochium

prò feminis
,
quibus inserviant tertiariae;

ecclesia vero inter ulrumque mediet, in qua

duo construanlur chori ad divinas laudes

persolvendas : unus prò fratribus, alter prò

sororibus, sintque inter se omnino seiuncti.

ii. Quoniam fratres et sorores Tertii De rerfrtì „iii,

Ordinis Servorum, sub protectiono speciali

^

ni

Ma"ae Vir -

B. Mariae Virginis Deo militantes, acquum

est ut eam specialibus obsequiis et reve-

rentiis, inter divina praecipue, prosequan-

tur ; ideirco in quncumque ecclesia etiam

Terlii Ordinis- sit capclla sive altare in ho-

norem eiusdem B. Mariae Virginis Septem

Dolorum , et, si commode fieri potest , ad

omnia allaria adsit imago beàtissimae Vir-

ginis quae tum in principio tum in fine

missae salutari possit, ut in caeremoniali

Ordinis praescribilur; sit etiam altare aut

imago pietà septem beatorum patrum fun-

datorum, S. Philippi P.enitii, S. Peregrini,

B. Iulianae de Falconeriis, et B. Ioachimi

Piccolominei.

ni. Cum Ordinis Servorum B. Mariae pe oraiiooe

Virginis propria et peculiaris institutio sit
menlalà '

eiusdem sanctissimae Malris et institutricis

nostrae doloribus compati, quos in vita,

passione ac morte divini Filii sui sustinuit;

omnes et singuli tertiarii in choro qualibet

die per duas integras horas , una videlicet

matutìnà, vespertina aiterà, orationi men-

tali sedulo incumbant, ita tamen ut semper

primae medilationis argumentum sint dolo-

res B. Mariae Virginis, alterius vero aliquod

christianae religionis mysterium patris prio-

ris arbitrio eligendum. Qui legitime sunt

impediti , nec cum aliis praefatae orationi

intersunt, per horam saltem quotidie priva-

timi ei vacare teneanlur omnino. Quovis

item vespere quadrantem immediate ante
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lioram cocnae omncs simul conveniant ad

propriae conscientiae examen peragendum.

ne diviuo iv. Omnes sacerdotes et clerici teneantnr
officio.

canere vel recitare in choro alta voce di-

vinimi officium ; laici vero recitent eodem

modo officium parvum B. Mariae Virginis,

quod priva ti ni recilabunt etiam sacerdotes

et clerici; et, si aliqui laici legere ignorant,

dicant imprimis orationeni dominicam et

salutationem angelicam, prout imponitur in

Bulla Martini V, et insuper bis coronam

B. Mariae Virginis Septem Dolorimi, ;id quam

recitandam teneantur cliam omnes alii laici.

Missae et alia divina officia secundum ritum

Romanae Ecclesiae et iuxta regularia Ordinis

Servorum instituta persolvantur, ea omnia

servando que in libro officiorum Ordinis

nostri ac in caeremoniali praescribuntur.

ne confusione v. Clerici et laici confiteantur peccata
eicomu.uiiioiio.

sua et sanc tissimum Eiicharisliae sacramen-

lum sumant qualibet prima et t.ertià domi-

nicà cuiuslibet mensis , singulis diebus do-

minicis Adventus et Quadragesimae , feria

sextà post dominicam Passionis, feria quinta

maioris hebdomadae, dominicà Resurrectio-

nis domini nostri Iesu Christi , dominicà

Pentecostes et SS. Trinitatis, singulis sole-

mnitatibus domini nostri Iesu Christi et

festivitatibus B. Mariae Virginis , necnon

Ss. Michaélis arcbangeli, Angelorum Custo-

dum, Ss. Ioannis Baptistae, Ioseplii sponsi

B. Mariae Virginis , Ss. Apostolorum Petri

et Tauli, et Ioannis evangelista^ et qualibet

die quo sancii huius evangelistae officium

recilatur, denique in festivitatibus S. Annac

matris Deiparae Virginis, sepleni beatorum

fundatorum , S. Pbilippi Benitii , S. Pere-

grini Laliosi, B. Iulianae de Falconeriis ac

B. Ioachimi Picolominei ; sacerdotes vero

frequentius sacramentali confessione purgent

conscientiam suam , et praecipue praefatis

diebus noverint se ad eamdem confessionem

districtius obligari.

De ieiuuio ,
vi. Ieiunia a sanctà Ecclesia statula ac-

dllcipi'ua."'
"curatissime omnes observent , et praelerea

a prima dominicà Adventus usque ad Nati-

vitatem Domini, quemadmodum qualibet fe-

ria sextà per totum annum, et qualibet

vigilia festorum B. Mariae Virginis, sancto-

XII IT. 007 An. f:. 1734

rum et beatorum Ordinis, quorum officium

celebratur
,
pariter ieiunent ; sciantque ul-

terius omnes gratam rem se Deo facturos,

si qualibet feria sextà Adventus et Quadra-

gesimae, et vigilia Pentecostes, Nati vitalis

B. Mariae Virginis, eius Assumptionis, so-

leinnitalis Septem Dolorum, septem beato-

rum patrum fundatorum, in solo pane et

aquà ieiunaverint; quod ieiunii genus, sicut

prò tota fainilià non credimus deceus esse

quod dispensetur, sic prò temporum et per-

sonarum ralione poterit a priore rationabili

causa dispensari. Bis in hebdomadà tempore

Adventus et Quadragesimae, Quatuor Tem-
porum anni, et in qualibet vigilia, fiat leclio

et collatio spiritualis per medietatem horae,

tempore assignando a priore, praeter lectio-

nem quae ad priinam et secundam mensam
semper est facienda et magno silenlio au-

dienda. Castigalio corporis per disciplinam

fiat qualibet feria sextà, ter in hebdomadà

sanctà, ter tempore novendialium ante Na-

tivitatem domìni nostri Iesu Christi, et sin-

gulis diebus tempore exercitiorum spiritua-

lium, quibus indispcnsaliiliter quolibel anno

omnes vacare debent. Quilibet tamen poterit

frequentius disciplina secreto se sepercutere

ex Consilio palris prioris vel patris spiri-

tualis, quemadmodum ex alterutrius Consilio

super nudas tabulus dormire et cilicium

ferre ; et, si quis ex beneplacito patris prio-

ris cupiat uti laneà loco lineae subuculae,

illi non, denegelur , iinmo ad eam deferen-

dam noviliis consuliinus tempore novitialus.

vii. Qualibet feria sextà congregentur „ , ,

omnes fralres in loco capiluli, in quo suas s,1,s cu|p ,s fe -.... . .

* nà sexla.

culpas dicent, co modo quo in caeremoniali

prescribitur, illisque poenilentiis salutares

iniunganlur, et, si quae corrigenda fuerint,

corrigantur ; deinde prior hortetur fratres

ad vitae profectum , ad pacem servandam,

et ad regularem disciplinam ; commendet
post haec illorurn orationibus statu 1 sanctae

matris Ecclesiae, Summum Pontificem, regem

Lusitaniae, eminentissimum cardinalem pro-

teclorem Ordinis, reverendissimum patrem

generalem, animas fratrum et sororum de-

functorum , religionisque benefactores tum

1 Legendum statum (n, T.),
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f)f> cl.tusurà

et celtis.

vivos lum defunctos. Item qualibet feria sextà

distribuatur eleemosyna pauperibus, copio-

sior eà quae singulis diebus fieri solet; idem-

que servetur in soleninitate Septem Dolorura

beatissimae Virginis, ac eius Assumplionis,

in testi vitalibus septem palrum fundalorum,

S. Philippi Benitii, S. Peregrini, B. Iulianae

de Falconeriis et B. Ioachimi Picolominei.

vili. In dormitorio sit unicuique sua cella

deputata, nudis omnino parietibus, nihilque

penitus in eà sit praeter genuflexorium
,

SS. Crucifixum, imaginein Virginis Septem

Dolorum, et ad summum alleram imaginein

chartae impressam septem beatorum funda-

torum et sanctorum Urdinis ; adsit lamen

lectulus ex paleà et pulvinar stragulum

,

scamnum , mensula, eaque omnia quae ad

scribendum sunt necfissasia ; adsit quoque

caput mortui super genuflexorium, discipli-

na, vas prò aquà benedictà, atque ea quae

mere necessaria sunt ad munditiem corporis,

quae omnia humilia et simplicia atque prò

omnibus aequalia esse debent ; et, si prior,

qui una cum duobus ex senioribus qualibet

mense diligenter cellas visitare debeat, ali-

quid invenerit superfluum et praeter com-

munem usum , omnia amoveal, puniatque

transgressores. Et quoniam omnia debent

esse communia nec ullus frater aliquid

proprium habere neque in conventu neque

extra, idcirco habeatur locus qui vestiarium

appellelur, ubi omnia vestimenta et ad ha-

bitus pertinentia conservenlur a fralre ad

hunc effectum destinato, qui vestimenta sin-

gulorum fratrum in distincto et proprio loco

reponet ad permutationes evitandas. In con-

ventum non introducantur extranei, praeci-

pue saeculares , sine prioris licentià , nec

ullus ex fratribus domo exeat, nisi genu-

flexus unico genu si sit sacerdos, ambobus

si non sit sacerdos, et licentiam et socium

a priore obtinuerit, et nisi prius salutaverit

angelica salutatione et antiphonà Sub tuum

praesidium, etc., beatissimam Virginem
; ob

quem finem adsit in situ congruo prope

portam conventus parvum altare vel ca-

pella cum imagine eiusdem sanctissimae

Dominae nostrae, quanti omnes salutare te-

neantur, etiam cum ad convenlum redeunt.

ix. Ad imitationem domini nostri Iesu De rasura.

Christi, omnes, ut cuiusque nalurae feri,

deferant barbam
;
quae vero est in superiori

labio, tondeatur et decurtelur propter sum-

ptionem sanctissimi calicis domini nostri Ie-

su Christi. Basura quoque sit sacerdotibus et

clericis per modum coronae , et superius

non modica more saecularium clericorum,

sed ampia, ut mos est a regularibus geslari,

itaut ex omni parte sit rotunda, cnpillique

coronae non excedant latitudinern duorum

digitorum.

x. Non permittatur ullus ludus, praeter uc siienuo.